
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Curso repaso Cátedra Bacterio Nov-2019

 
VISTO:

- La nota presentada por los Consejeros Estudiantiles de la Facultad de Ciencias Médicas de la
Universidad Nacional de Córdoba de la Agrupación REM solicitando la autorización para dictar
del Curso Teórico “Epidemiología, Patogénesis y Diagnóstico de Bacterias y Virus de
importancia Médica”;

CONSIDERANDO:

- El Visto Bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y la Secretaría Académica de la
Facultad de Ciencias Médicas;

- Que los alumnos de la Facultad de Ciencias Médicas de la carrera de Medicina necesitan
capacitación para la formación integral desde la realidad interhospitalaria;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

Art. 1º: Convalidar el dictado del Curso Teórico “Epidemiología, Patogénesis y Diagnóstico de
Bacterias y Virus de importancia Médica”, que se desarrollo desde el 11 al 15 de noviembre de
2019, en el aula “Salvador Mazza” y estuvo organizada por la Cátedra de Bacteriología y Virología
Médicas , bajo la Dirección y Coordinación del a Dra. Patricia Biganzoli y el Dr. Leonardo Ferreyra,
respectivamente.

Art. 2º: Registrar y Comunicar;

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-282-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 18 de Febrero de 2020
		2020-02-17T07:34:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-18T14:43:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-18T14:43:38-0300
	GDE UNC




